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(Viite jäsenmaksulle 20051.) 
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Pupilli on Keski-Suomen Erotuomarikerho ry:n tiedotuslehti, joka ilmestyy nyt 19. vuotta. 
Tämän Pupillin kokosi Ville Koskiniemi, ville.koskiniemi@ksetk.fi. 
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Pääkirjoitus 3/2006 

 
 
 
 
 
 

Santtu Keto 
 

Tervehdys kaikki kerhomme jäsenet ja muut Pupillin lukijat. Vuosi alkaa olla loppusuoralla tätä 
kirjoittaessani, mutta joulun tuloa ei pysty kyllä ulkoilmasta paljoa päättelemään. Keli näyttää 
paremmalta kuin monesti loppusyksyn ratkaisupeleissä. Paljon kuvaavaa on, että yksi kaverini soitti 
ja kertoi käyneensä pelaamassa golfia viime viikolla. Tämä vuosi jäänee historian kirjoihin siis 
muustakin syystä kuin Keski-Suomen erotuomarikerhon 50-vuotisjuhlista. 
 
Kiitokset kerhon puolesta kaikille juhlissa mukana olleille. Tunnelma juhlassa oli hyvä ja oli erittäin 
mukavaa tavata henkilöitä, jotka eivät ole enää niin aktiivisesti kerhomme jokapäiväisessä 
toiminnassa mukana. Kerhomme historiikki on tämän julkaisun mukana. Se on läpileikkaus 
historiasta, joka kaikkien on syytä tuntea sekä näin osata oikealla tavalla arvostaa niitä henkilöitä, 
jotka ovat työllään luoneet pohjan nykyiselle toiminnallemme. Tässä yhteydessä haluan lausua 
suuret kiitokset juhlatoimikunnalle juhlien järjestelyistä ja historiikin tekemisestä. 
 
Mennyt vuosi oli kerhomme menestyksen osalta hyvä. Mikko Lehtola selvitti debyyttikautensa 
Ykkösessä varmoin ottein. Jouni Aapajärvi tuomitsi Kakkosessa ja pääsi myös haistelemaan 
Ykkösen tasoa yhden ottelun verran. Paavo Kriktilän ensimmäinen kausi liittoerotuomarina oli 
varmasti opettava ja ensi vuoteen on hyvä lähteä monta kokemusta rikkaampana. Lisäksi erikoiset 
avustavat ovat jälleen kerran vetäneet tasaisen hyvän kauden. Lisäksi piirisarjojen ja uusien 
erotuomareiden joukosta on löydetty aktiivisia ja innokkaita lupauksia, joilla on mahdollisuuksia 
päästä erotuomariuralla eteenpäin.  
 
Tänään tuli kuitenkin kruunu tälle kaudelle - saimme pitkästä aikaa FIFA-erotuomarin kerhoomme. 
Timo Onatsu on valittu futsalin FIFA-mieheksi vuodelle 2007. Onnittelut Timolle valinnan 
johdosta. Timon tekemä pitkäjänteinen työ futsalin parissa on nyt palkittu. Timo on ollut 
ehdokkaana monena vuonna, ja vaikka valintaa ei ole aikaisemmin tullut on ollut, on hän jatkanut 
vuodesta toiseen sitkeästi eteenpäin. Lisäksi se on osoitus myös siitä, että täältä kehäkolmosen 
ulkopuolelta on myös mahdollisuus päästä kansainvälisille kentille, vaikkei piirimme jalkapallo- tai 
futsal-joukkueet olekaan (ainakaan vielä) maamme huipulla. 
 
Ensi vuoden toiminnan suunnittelu on jo menossa ja ehdotuksia sekä valintoja eri tehtäviin on tehty. 
Kerhomme johtokunta on myös pyrkinyt osallistumaan aikaisempaa aktiivisemmin eri 
organisaatioiden toimintaan. Kerholla oli edustaja pitkästä aikaa SJEL:n vuosikokouksessa - tosin 
varsin vähän sieltä oli takaisin tuomista. Myös piirimme eri valiokuntiin olemme pyrkineet 
aktiivisesti osallistumaan, ja sitä kautta vaikuttamaan ja kehittämään toimintaa piirissämme.  
 
Piirin kautta maksettavat erotuomaripalkkiot ovat olleet puheen aiheena myös nyt futsal-kauden 
alettua. Piirihän maksaa pelien palkkiot, ja palkkioista otetut ennakonpidätykset ovat aiheuttaneet 
keskustelua asiasta. Olen keskustellut asiasta piirijohtajan kanssa, ja koska piirillä on ilmeisesti 
oikea verottajan tulkinta asiasta, on meidän erotuomareiden siihen vaan sopeuduttava. Kaikki 
erotuomaripalkkioista saatu korvaus on tähänkin saakka ollut verotettavaa tuloa, mutta 
ennakonpidätystä ei ole tarvinnut alle 20 euron palkkioista suorittaa. Nykyisellä palkkiosysteemillä 
saattaisi käydä niin, että jollekin erotuomarille tulisi reippaat veromätkyt, koska piiri ilmoittaa 
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kaikki maksamansa palkkiot verottajalle, kuten kaikkien seurojenkin olisi tähänkin mennessä 
pitänyt ilmoittaa. Opiskelijoiden kannattaa heti ensi vuoden alusta hakea itselleen ns. 0-verokortti, 
jolloin ennakonpidätystä ei tarvitse suorittaa tiettyyn rajaan saakka. 
 
Muutama kuukausi tästä eteenpäin ja nurmi taas viheriöi tämän hetken malliin. Pitäkää kunnostanne 
hyvää huolta, opiskelkaa sääntöjä ja osallistukaa kerhon järjestämän koulutukseen. Nauttikaa 
joulusta, muistakaa läheisiänne ja antakaa aikaa muille ja tietysti myös itsellenne.  
Hyvää ja rauhallista joulua Teille kaikille ja ennen kaikkea menestyksellistä vuotta 2007. 
 
Terveisin Santtu, puhis 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Johtis 2006: Jouni, Markku, Santtu, Sami, Ville, Jukka ja Timo 
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Kerhon sihteerin terveiset 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jukka Koskiniemi 

 
Kerhomme 50. toimintavuosi lähestyy päätöstään. Juhlavuonna emme lepäilleet, vaan hommat 
hoidettiin asiallisesti. Kerhomme 50-vuotisjuhlassa kuullut sidosryhmien onnittelupuheet osoittivat, 
että kerhomme on arvostettu toimija keskisuomalaisessa jalkapalloperheessä. 
Asemamme vakiinnuttamisessa Te, hyvät kollegat, olette olleet työntekijoinä keskeisessä roolissa. 
Kiitokset teille hyvin hoidetusta työstä. Erityiskiitos teille, jotka olitte mukana tekemässä 50-
vuotisjuhlatapahtumaamme aikaa ja vaivaa säästämättä. 
 
50-vuotisjuhlassa palkittiin ansioituneita erotuomareita sekä menneen kauden perusteella että 
uraauurtavista ansioista. 
 
Kunniamerkkejä: 
Liiton hopeinen merkki: Tom Kakkola, Markku Niemelä, Santtu Keto, Lauri Oksanen ja Pekka 
Temonen. 
Piirin hopeinen merkki: Pasi Raitanen, Kari Saari, Matti Linna ja Lasse Koistinen. 
 
Kauden palkitut: 
Vuoden erotuomari: Mikko Lehtola 
Vuoden avustava erotuomari: Janne Kauranen 
Ykin pytty: Paavo Kriktilä  
Kunnon kaverin kiulu: Raimo Hurskainen 
Kruten kiertopalkinto: Paavo Komppa 
Vuoden tulokas: Joonas Arnberg 
Kerhoaktiivi: Jukka Koskiniemi 
Vuoden tarkkailija: Lauri Oksanen 
AVEK:n pytty: Ville Koskiniemi  
Lisäksi palkittiin Janne Haikari ja Riku Tiitinen turnausaktiiveina sekä Matti Linna Tompan trophy 
-palkinnolla.  
 
SPL:n Keski-Suomen piiri palkitsi piirin jalkapallotuomarina Mikko Lehtolan, vuoden avustavana 
erotuomarina Janne Kaurasen, lupaavimpana tuomarina Paavo Kompan ja futsaltuomarina Timo 
Onatsun. 
 
Sitten muutama ilmoitusasia. 
 
Kerhomme vuosikokous pidettiin maanantaina 13.11. Monnarilla. Kokouksessa päätettiin, että 
jäsenmaksut pysyvät ennallaan. Jäsenmaksu on siis 20 euroa myös ensi vuonna, juniorijäsenet, alle 
20-vuotiaat, saavat jäsenyyden 10 euron vuosimaksulla. 
Johtokuntaan ei tullut muutoksia. Samat naamat jatkavat Santun puheenjohdolla myos vuoden 
2007. 
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Johtokunta on päättänyt, että uusia peruskurssin käyneitä tuomareita tuetaan taloudellisesti, jotta 
edesauttaisimme uusien kykyjen saamista lajin pariin. 
 
Kerhon salivuoro sunnuntaisin klo 19.00 - 20.30 Voionmaan koululla on onnistunut hyvin. 
Osallistujia on mukavasti, mutta vielä mahtuu mukaan. 
 
Ensi vuodenkin aikana ylläpidetään ja kehitetään osaamistamme kuukausikerhoissa. Ne järjestetään 
maanantaisin alustavan aikataulun mukaan 15.1.,19.2., 12.3. ja 16.4. klo 18.00 - 20.00 Monnarin 
kokoustilassa. 
 
Timo Onatsu on valittu futsalin FIFA-erotuomariksi. Kerho onnittelee Timoa. 
 
Ajantasaiset tiedotteet löytyvät kerhon www-sivuilta: http://www.ksetk.fi 
 
Terveisin 
 
Jukka Koskiniemi 
Sysmälänmutka 7 
40530 Jyväskylä 
P. 040 5198734 
 
 

 
Kaj Natri ainoassa oikeassa tummassa puvussa kerhon 50-vuotisjuhlissa. 
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NIKE Premier lopputurnaus 18.-20.8.2006 

 
Olimme Ollilan Artun kanssa elokuussa komennuksella Pajulahdessa. Kyseessä oli käsittääkseni 
C14-ikäisten seurajoukkueiden epävirallinen SM-turnaus, jonka voittaja pääsee edustamaan 
Suomea Euroopan lopputurnaukseen keväällä 2007. Myös JJK:lta oli joukkue mukana. 
 
Nuoria tuomareita oli yhteensä 16 ja he olivat pääasiassa Helsinki-Uusimaa-Turku-akselilta, Artun 
kanssa edustimme Pohjois-Suomea yhden kuopiolaisen kanssa. Mukana oli myös minulle Lahden 
ETK:sta vanha tuttu Timo Halme, jonka kanssa olin peruskurssilla 2003. 
 
Saavuimme paikanpäälle perjantaiaamuna. Tuomarit jaettiin kolmikoihin ja kukin oli vuorollaan 
ET:na päivän aikana. Ensimmäisenä päivänä pelit olivat tiiviiseen tahtiin, sää suosi ja ottelut olivat 
sopivan haastavia.  
 
Kouluttajien joukossa palautetta antamassa oli myös ex-jyväskyläläinen Tero Virtanen. Pelit eivät 
olleet fyysisesti kovin rankkoja (2x20 min), mutta illalla oli kyllä puhki pitkän päivän jälkeen ja uni 
maistui hyvin. 
 
Lauantai alkoi aamupalalla ja ensimmäiset pelit pyörähtivät käyntiin klo 10.00. Ilma oli aurinkoinen 
ja varsin hiostava, joten sadetta oli odotettavissa. Ruokailun jälkeen olin huilimassa 
hotellihuoneessa, kun rysähti. Arttu puolestaan oli kentällä viheltämässä ja sai nauttia vilvoittavasta 
rankkasadekuurosta. Omalle kohdalle sadetta ei onneksi sattunut. Vihellykset ja liputukset sujuivat 
jälleen hyvin ilman mitään kummenpia kommelluksia. Kollegatkin säästyivät pahemmilta mokilta 
ja katastrofeilta. Illalla seuraavan päivän tehtävienjaossa minut, suureksi yllätyksekseni, oli valittu 
AET1:ksi finaaliin. Suunnitellut tuomareiden väliset pallopelit vaihtuivat yhteiseen illanviettoon ja 
yleiseen jutusteluun, jossa kertailimme päivän tapahtumia ja vaihdoimme kuulumisia eri piirien 
välillä. Tulimme Artun kanssa siihen tulokseen, että kerhomme toiminta on erittäin hyvää, ellei jopa 
mallikelpoista. Katsoin parhaaksi mennä ajoissa nukkumaan, jotta taso pysyisi myöskin 
finaalipäivänä. 
 
Aamupäivällä minulla oli yksi liputus, missä ei taaskaan mitään tavallisesta poikkeavaa tapahtunut. 
Iltapäivällä viheltämässäni välieräottelussa mentiin jopa rankkareille. Jännitti lievästi, kun 
rankkarikisoja tulee aika harvoin. Voittaja saatiin selville ja tuomaristokin pysyi tilanteen tasalla. 
Finaali alkoi klo 16.00 ja ilmassa oli aistittavissa urheilujuhlan tuntua. Peli oli kiihkeä, eikä 
punaisilta korteiltakaan vältytty. Lopulta HJK vei täpärästi voiton MP:ltä. 
 
Kokemukset turnauksesta olivat erittäin positiivisia – kiitokset siitä, että pääsin mukaan. Muut 
tuomarit olivat kolmosen, nelosen ja jopa A-SM:n viheltäjiä, ja tuntuu siltä, että Keski-Suomessa 
tuomareita ei laiteta hätiköiden liian suuriin saappaisiin ja otteluihin ja se on hyvä niin. 
 
Hyvää talvea kaikille, futsalkentillä ja viimeistään keväällä taas nähdään. 
 
Paavo Komppa 
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Kerhon historiikin synnytys 

 
 
 
 

Kari Saari 
 

Kerroin historiikin synnyttämisestä jonkin verran jo historiikin saatesanoissa. Kerroin, miten 
hirtoriikin tekemisen vastuu työnnettiin minulle, miten toimikunta muotoutui ja mistä lähdimme 
liikkeelle. Ilman Lassen mukanaoloa en moiseen olisi varmaan suostunut. Lasse muistaa asioita 
vielä pitemmältä ajalta kuin minä.  
 
Synnytys keski melko kauan. Lieneekö syynä ollut ylenmiehinen toimikunnan kokoonpano. Kaikki 
alkoi siis noin kaksi vuotta sitten. Tarkalleen ottaen historiikkitoimikunta kokoontui ensimmäisen 
kerran 7.12.2004 klo 18 ravintola Old Brick’sissa. Muutamat seuraavat palaverit olivat Monnarin 
kahviossa. Sen jälkeen kokouspaikkamme olikin pääsääntöisesti Alakulma ja klo 18 tai 18.15. 
Tuuriakin oli Jypin kiekkomatsien suhteen, koska yksikään palaveri ei osunut kiekkoiltaan.  
 
Yhteensä kokoonnuimme 22 kertaa. Viimeisen parin kuukauden aikana kokoonnuimme viikon, 
parin välein. Viimeisen kerran toimikunta kokoontui 30.10.2006. Minun työni loppui käytännössä 
jo viikkoa ennemmin. Sen jälkeen historiikin taitosta vastanneet Lari ja Lasse olivat yhteydessä 
keskenään. Lopuksi historiikin painatuksen hoitivat Lasse ja Jouni. 
 
Minulla ei ollut aikaisempaa kokemusta historiikkien kirjoittamisesta ja tekemisestä, joten en 
tarkalleen tiennyt, millainen savotta on edessä. Olin toki selaillut muiden urheiluseurojen ja myös 
erotuomarikerhojen historiikkeja. Muutaman historiikin löysin pöytäluolastani ja niitä selailtuamme 
totesimme historiikkien tai juhlajulkaisujen olevan varsin erilaisia. Meille muodostui hyvin nopeasti 
käsitys millainen meidän historiikin tulee olla. Halusimme siitä historiikin, ei juhlajulkaisua. Aluksi 
ajatus oli tehdä historiikista vain cd-versio, mutta luovuimme siitä jossain vaiheessa. Toisessa 
tavoitteessamme onnistuimme. Historiikki pystyttiin tekemään taloudellisesti siten, ettei siihen 
tarvittu mainoksia. 
 
Tarkoitus oli keskittyä viimeiseen 20 vuoteen ja Lasse halusi erityisesti kirjoittaa siitä suuresta 
muutoksesta, joka tapahtui kerhon toiminnassa noin vuosina 1986-1990. Meillä oli käytössä 
varmaan poikkeuksellisen täydelliset pöytäkirjat ja muut asiapaperit Keski-Suomen 
Erotuomarikerhon 50 vuodesta. Tiedot mahtuvat kahdeksaan palvilaatikkoon. Jokunen tunti 
papereiden selaamiseen kului. Loppuaikana paperit alkoivat jo tuntua ihan tutuilta! 
 
Virpi kyseli alussa, että mitä kirjoitat? Vastasin kai kirjoittavani lempiaihettani eli historiaa. 
Pikkuhiljaa hän ei enää kysellyt, mitä kirjoitan. Mappeihin hän lienee tottunut jo aikaisemmin, 
koska meidän yhteisessä taloudessa on aina ollut joku mappi yhteellä, toinen toisaalla. Kerhon 
mapit ikäänkuin kuuluvat meidän talouteen. 
 
Tekstiä jokainen kirjoitteli omaan tahtiin omasta alueestaan. Minä etsin tarvittaessa apua mapeista 
ja pöytäkirjoista. Lassen muuten valmiiseen tekstiin etsin puuttuvia vuosilukuja ynnä muuta. Kun 
tekstiä kirjoittaa usea henkilö eri osa-alueista ja aikakausista, tulee ongelmaksi jossain vaiheessa 
valmiiden tekstinpätkien ja tekstisilpun laittaminen ajalliseen ja / tai aiheittaiseen järjestykseen. 
Näin kävi ainakin meille. Jokaisessa lausessa on kuitenkin verbi. Ehkä se myös näkyy, kun 
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historiikkia lukee. 
 
Valokuvista teimme aluksi itsellemme ongelman. Hyväkuntoisia, julkaisukelpoisia valokuvia ei ole 
olemassa. Erotuomareistahan on pelitilanteissa varsin vähän valokuvia. Pelikuvissa on pelaajia ja 
pelitilanteita, ei sivuosan esittäjiä eli erotuomareita. Kerholla on kuitenkin jonkinlainen määrä 
valokuvia ja lisäksi Lassella on vuosien varrelta oma kuvakokoelmansa. Kerhon valokuvista 
enemmistö oli otettu kauden päättäjäisissä, Kuopio-peleissä ja muissa turnajaisissa. Aiheet olivat 
siis varsin yksipuolisia. Lisäksi osa kuvista oli hyvin kellastuneita ja siten käyttökelvottomia. 
 
Koska oikeita kuvia ei ollut, niin aloimme vaan yksinkertaisesti lajitella olemassa olevia ja valita 
niistä kuvat, jotka kelpuutimme historiikkiin. Lasse skannasi kuvat ja yllätys, yllätys, vanhat 
rasteroidut, mustavalkoiset valokuvatkin muuttuivat hovikelpoisiksi. Nyt, kun selaa historiikkia, 
niin onhan siellä ihan kelpo otos kerhon historiaa myös valokuvina. Mustavalkoisessa Ääneseudun 
voimanelikkoa esittävässä kuvassa on valtava määrä kerhon historiaa. 
 
Valtaosan tilastoista keräsin jo talvella 2005. Sen jälkeen sitä on täydennetty monia kertoja. Osan 
tiedoista sain valmiina Lasselta. Jossain vaiheessa annoin periksi kun tajusin, ettei sitä voi saada 
täydelliseksi. Viimeinen historiikin versio oli valmis 30.10.2006. 
 
Tiesimme, että historiikkiin jää vääjäämättä virheitä ja tiesimme myös sen, että historiikin lopussa 
olevaa tilasto-osaa ei saada täydelliseksi. Tilasto-osassa tuskin on sellaista, mikä ei sinne kuulu, 
mutta siitä puuttuu henkilöitä, ansiomerkkejä, palkitsemisia ja siinä on virheellisiä vuosilukuja. 
Näin kävi 30-vuotishistoriikissa ja näin käy varmaan valtaosassa vastaavia julkaisuja. Lasse löysi 
tilasto-osasta ensimmäiset puutteet jo ennen juhlia. Myös juhlien jälkeen on jo löytynyt muutama 
puute. Ne on helppo korjata ja lisätä historiikin sähköiseen versioon. 
 
Vaikka aloitimme ”hyvissä ajoin”, niin kiirehän tulee aina lopussa. Harvoin kiire kesken matkan 
tulee. Kesä 2006 oli lämmin ja meni vähän nopeasti ohi. Jokaisella on pelinsä hoidettavanaan ja 
lisäksi Lari oli Turussa, joten aikaansaannokset olivat vähäisenlaisia. Otimme kuitenkin Väätäisen 
Juhan mallisen loppukirin, joten painomustekin ehti kuivua ennen kuin koitti juhlapäivä, 
18.11.2006.    
 
Kerrottakoon vielä lopuksi, että liiton ansiomerkkien pisteet ynnäsin kahteen kertaan. Palloliiton 
ansiomerkkisäännöt uusiutuivat alkuvuodesta, joten pisteet oli laskettava uudelleen. Piirin 
ansiomerkkien vuodet ja pisteet eivät onneksi muuttuneet. Menihän ansiomerkkihakemusten  
täyttämiseenkin jokunen aika, mutta sehän sujuu työkseen lakipykälissä rämpivältä ja pilkkua 
viilaavalta kunnan ympäristöviranhaltijalta.  
 
Tässä hommassa oli se hyvä puoli, että sillä oli määräpäivä. Työssä minulla on paljon pitempiäkin 
”prosesseja”. Ne saattavat kiertää Vaasan hallinto-oikeuden ja Korkeimman hallino-oikeuden kautta 
ja tulevat toisinaan kolmen vuoden kuluttua uudelleen käsittelyyn. Sama asia voi olla vaiheessa 
seitsemän vuotta tai silleen.  
 
Vielä kun saataisiin nuo kahdeksan vai kuusi pahvilaatikkoa Maakunta-arkistoon, niin sitten tämä 
leimikko olisi harvennettu. 



 

Kiitokset kaikille yhteistyökumppaneille kuluneesta kaudesta. 

 

 

Old Brick's Inn 
Vanha tiilitalo 
Kauppakatu 41 

40100 JYVÄSKYLÄ 

Puh. (014) 616 233 

E-Mail: bricks@oldbricksinn.fi 

 

 

 

 

Yliopistonkatu 32 
40100 Jyväskylä 

puh. 014- 33 73 100 
 

 

 

Sportia 
Ahjokatu 18 

40320 Jyväskylä 

Puh: (014) 447 7450 
 

 
 

 

Vasarakatu 9 A 5 
40320 Jyväskylä 

014-616 890    
040-559 9680    

pekka.pajarinen@palkintopaja.inet.fi 



 

 

K-S ETK 2006 
 
 

 
Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 2007. 

 
 


